
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

Київ 
 

12 липня 2024 року             1212 
 

Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 04 лютого 2023 року № 218  

 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 23 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 січня 2020 року № 90), з метою організації впровадження 

проєкту «Зміцнення системи охорони здоров’я та збереження життя» (HEAL 

Ukraine) відповідно до Угоди про позику між Україною та Міжнародним 

банком реконструкції та розвитку від 22 грудня 2022 року № 9468-UA, Угоди 

про грант Глобального фонду фінансування (Проєкт «Зміцнення системи 

охорони здоров’я та збереження життя» (HEAL Ukraine)) між Україною та 

Міжнародним банком реконструкції та розвитку, що діє як розпорядник 

Глобального фонду фінансування від 22 грудня 2022 року № TF0C0038, 

Угоди про грант Цільового трастового фонду багатьох донорів підтримки, 

відновлення, відбудови та реформування України (Проєкт «Зміцнення 

системи охорони здоров’я та збереження життя» (HEAL Ukraine)) між 

Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку, Міжнародною 

асоціацією розвитку, що діють як розпорядник Цільового трастового фонду 

багатьох донорів підтримки, відновлення, відбудови та реформування 

України від 06 червня 2023 року № TF0C0814 та Рамкової угоди про позику 

для реалізації проєкту «Зміцнення системи охорони здоров’я та збереження 

життя (HEAL Ukraine)» між Україною та Банком розвитку Ради Європи від 

11 червня 2024 року № LD 2167  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров’я України  

від 04 лютого 2023 року № 218 «Про визначення відповідальних за 

впровадження спільного зі Світовим банком проєкту «Зміцнення системи 

охорони здоров’я та збереження життя» (HEAL Ukraine)» такі зміни: 



 2 

 

1) преамбулу викласти у такій редакції: 

 

«Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 23 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 січня 2020 року № 90), з метою організації впровадження 

проєкту «Зміцнення системи охорони здоров’я та збереження життя» (HEAL 

Ukraine) відповідно до Угоди про позику між Україною та Міжнародним 

банком реконструкції та розвитку від 22 грудня 2022 року № 9468-UA, Угоди 

про грант Глобального фонду фінансування (Проєкт «Зміцнення системи 

охорони здоров’я та збереження життя» (HEAL Ukraine)) між Україною та 

Міжнародним банком реконструкції та розвитку, що діє як розпорядник 

Глобального фонду фінансування від 22 грудня 2022 року № TF0C0038, 

Угоди про грант Цільового трастового фонду багатьох донорів підтримки, 

відновлення, відбудови та реформування України (Проєкт «Зміцнення 

системи охорони здоров’я та збереження життя» (HEAL Ukraine)) між 

Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку, Міжнародною 

асоціацією розвитку, що діють як розпорядник Цільового трастового фонду 

багатьох донорів підтримки, відновлення, відбудови та реформування 

України від 06 червня 2023 року № TF0C0814 та Рамкової угоди про позику 

для реалізації проєкту «Зміцнення системи охорони здоров’я та збереження 

життя (HEAL Ukraine)» між Україною та Банком розвитку Ради Європи від 

11 червня 2024 року № LD 2167»; 

 

2) пункт 1 викласти у такій редакції: 

 

«Призначити заступника Міністра охорони здоров’я України – 

головного державного санітарного лікаря України Кузіна Ігоря 

Володимировича координатором проєкту «Зміцнення системи охорони 

здоров’я та збереження життя» (HEAL Ukraine) (далі – Проєкт) відповідно до 

Угоди про позику між Україною та Міжнародним банком реконструкції та  

розвитку від 22 грудня 2022 року № 9468-UA, Угоди про грант Глобального 

фонду фінансування (Проєкт «Зміцнення системи охорони здоров’я та 

збереження життя» (HEAL Ukraine)) між Україною та Міжнародним банком  

реконструкції та розвитку, що діє як розпорядник Глобального фонду  

фінансування від 22 грудня 2022 року № TF0C0038, Угоди про грант 

Цільового трастового фонду багатьох донорів підтримки, відновлення, 

відбудови та реформування України (Проєкт «Зміцнення системи охорони 



 3 

здоров’я та збереження життя» (HEAL Ukraine)) між Україною та 

Міжнародним банком реконструкції та розвитку, Міжнародною асоціацією 

розвитку, що діють як розпорядник Цільового трастового фонду багатьох 

донорів підтримки, відновлення, відбудови та реформування України від 06 

червня 2023 року № TF0C0814», Рамкової угоди про позику для реалізації 

проєкту «Зміцнення системи охорони здоров’я та збереження життя  

(HEAL Ukraine)» між Україною та Банком розвитку Ради Європи  

від 11 червня 2024 року № LD 2167, і уповноважити на підписання договорів 

та інших документів в рамках реалізації Проєкту. 

 

2. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра – головного державного санітарного лікаря України Ігоря Кузіна. 
 

  

 

Міністр           Віктор ЛЯШКО 


